Características
•	 �Desempeño de calidad profesional – incorpora los diseños de QSC ya
probados en giras de conciertos
•	 �El RMX4050HD de 4000 watts opera con un conector estándar de 15
amperes (120V)
•	 �El RMX4050HD y RMX5050 incluyen una fuente de alimentación de
corriente alta, mono dual, para un mayor rendimiento y fiabilidad
•	 El RMX1850HD y el RMX4050HD ofrecen un rendimiento térmico

es uno de los dos modelos de la serie RMX de “alta
resistencia” diseñado para trabajar potentemente con
cargas de 2 ohms como la mayoría de los amplificadores
competidores lo hacen a 4 ohms. Ambos, el RMX5050 y
el RMX4050HD cuentan con un diseño que resulta muy
eficiente a niveles de potencia del mundo real. Menos
corriente alterna es gastada y más corriente disponible es
utilizada para producir potencia de audio útil. Las versiones
de 120 voltios del RMX4050HD logran todo esto con un
conector estándar de 15 amperes.
Serie RMX
Amplificadores de Potencia de la Serie RMX
		                      Watts por canal
Modelo	 8Ω	 4Ω	 2Ω*	 Puenteado 4Ω*
RMX850	 200	 300	 430	 830
RMX1450	 280	 450	 700	 1400
RMX1850HD	 360	 600	 900	 1800
RMX2450	 500	 750	 1200	 2400
RMX4050HD	 850	 1400	 2000	 4000
RMX5050	 1100	 1800	 2500	 5000
1 kHz, 0.1% THD   *1 kHz, 1% THD
Amplificadores de Potencia Profesionales
RMX850 | RMX1450 | RMX1850HD | RMX2450 | RMX4050HD | RMX5050